

令和2年4月15日

氷見市議会議長 荻野 信悟 様

会 派 名 自民同志会

代 表 者 氏 名 嶋田 茂

経 理 責 任 者 氏 名 小清水 勝則



令和元年度政務活動費収支報告書

氷見市政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和元年度の政務活動費に係る収入及び支出について次のとおり報告します。

1 収 入

政務活動費 5,850,000 円 (期間 平成31年4月から令和2年3月分)

2 支 出

経 費 の 区 分	金 額
1 調査研究費	2,049,820 円
2 研修費	684,900 円
3 広報費	953,466 円
4 公聴費	0 円
5 要請陳情活動費	0 円
6 会議費	0 円
7 資料作成費	0 円
8 資料購入費	108,984 円
9 人件費	0 円
10 事務所費	111,186 円
合 計	3,908,356 円

3 残 額 1,941,644 円

4 支出内訳

調査研究等 実施年月日	調査研究等の内容	経費の区分	金額 (円)	説 明	
				支 出 明 細	金額 (円)
①R1. 6. 6	羽咋市行政視察	1 調査研究費	2,049,820	①行政視察土産代	1,350
②R1. 6. 7	輪島市行政視察			② " 資料代	1,620
③R1.7.24~ 26	長野県茅野市、大阪府寝屋川、四条畷市			③行政視察旅費	397,376
④R1.7.29~3	北海道江別市、ニセコ町			④行政視察旅費	639,014
⑤R2. 1. 27~ 29	長野県山ノ内町、静岡県伊東、富士			⑤行政視察旅費	487,260
⑥R2. 1. 29~31	長崎県佐世保市、福岡県柳川、古賀市			⑥行政視察旅費	523,200
R1. 11. 25~ 26	①参議院会館 ②東京ソラマチ 5Gについて	2 研修費	684,900	研修旅費、土産代	684,900
	広報紙の発行 3回	3 広報費	953,466	①5/31 広報紙印刷折込	539,866
				②11/22 "	151,250
				③2/12 "	262,350
		4 公聴費	0		
		5 要請陳情活動費	0		
		6 会議費	0		
		7 資料作成費	0		
	調査研究用資料の購入	8 資料購入費	108,984	住宅地図DVD購入費	38,016
				D-file購読料	58,968
				市町村新聞購読料	12,000

		9 人件費	0		
	ノートPC3台賃貸			ノートPC3台賃貸	111,186
		10 事務所費	111,186		

自民同志会政務活動費収入支出記入簿(令和元年度)

整理 番号	収支月日		摘 要	収入額	支出額	差引差額
	4	25	政務活動費(4~9月分)	2,925,000		2,925,000
1	5	31	会派広報誌印刷・折込料		539,866	2,385,134
2	6	6	羽咋市行政視察土産代		1,350	2,383,784
3	6	7	輪島市行政視察資料代		1,620	2,382,164
4	6	26	氷見市住宅地図等購入費		38,016	2,344,148
5	7	12	先進地視察旅費		1,004,310	1,339,838
6	7	12	ノートパソコン賃貸料(4~6月)		27,540	1,312,298
7	7	12	ニセコ観光協会視察対応料金		15,768	1,296,530
8	7	22	視察先土産代		16,312	1,280,218
9	10	16	ノートパソコン賃貸料(7~9月)		27,546	1,252,672
	10	21	政務活動費(10~3月分)	2,925,000		4,177,672
10	11	13	研修会参加旅費		682,760	3,794,912
11	11	22	会派広報誌印刷・折込料		151,250	3,373,662
12	11	22	研修会講師土産代		2,140	3,341,522
13	1	20	ノートパソコン賃貸料(10~12月)		28,050	3,313,472
14	1	20	先進地視察旅費		1,070,100	2,243,372
15	1	20	視察土産代		25,440	2,217,932
16	2	12	D-file購読料(4~9月分)		29,484	2,188,448
17	2	12	会派広報誌印刷・折込料		262,350	1,926,098
18	2	12	視察旅費戻し入れ		-85,080	2,011,178
19	3	24	D-file購読料(10~3月分)		29,484	1,981,694
20	3	24	市町村新聞購読料		12,000	1,969,694
21	4	2	ノートパソコン賃貸料(1~3月)		28,050	1,941,644
			計	5,850,000	3,908,356	1,941,644

66.81%